



Til Socialudvalget

14-11-2016

Sagsnr.
2016-0079258

Om indhentelse af straffeattester for ansatte på selvejende og private tilbud

Dokumentnr.
2016-0079258-1

På Socialudvalgets møde den 21. september 2016 punkt 8. Børneattester og straffeattester på Socialforvaltningens område (2016-0079258) anmodede udvalget om svar på spørgsmålet, om forvaltningen kan sikre, at der indhentes offentlige straffeattester og børneattester på medarbejdere på selvejende og private tilbud.

Det er Socialtilsynet, der fører tilsyn med private tilbud – herunder tilsyn med, om der foreligger de fornødne børne- og straffeattester.

Socialtilsyn Hovedstaden har oplyst følgende om fremgangsmåden ved indhentelse af straffeattester på private tilbud, som Socialtilsynet fører tilsyn med:

”Socialtilsynet har på børneområdet en forventning om, at der foreligger straffeattester og børneattester på alle medarbejdere, der har direkte berøring med børn. Børneattester kræves dog kun, hvis tilbuddet har eller har godkendelse til børn under 15 år. På samme måde har Tilsynet en forventning om, at der foreligger straffeattester på voksenområdet på de tilbud, der hører under Socialtilsynet.

Socialtilsynets praksis bygger på, at det som led i ansættelsesproceduren i et privat tilbud er et arbejdsgiveransvar at sikre indhentelse af straffeattester. Lederen oplyser i forbindelse med et tilsynsbesøg skriftligt tilsynet om hvilke medarbejdere og hvilke faste vikarer, som der er indhentet straffeattester / børneattester for. Ved nygodkendelse af tilbud indhenter Socialtilsynet en offentlig straffeattest på lederen.

En af Socialtilsynets opgaver er at vurdere tilbuddets kvalitet inden for overgrebsområdet. I denne vurdering indgår tilbuddets praksis for indhentelse af straffeattester. Hvis et tilbud ikke indhenter straffeattester eller ikke har en politik herom, vil det indgå i tilsynets samlede vurdering af tilbuddet”.

Det er i sidste instans lederens ansvar, at de oplysninger om straffeattester, som lederen på arbejdsgiverens vegne er forpligtet til at afgive, er korrekte.

Socialtilsynets efterfølgende kontrol af, at lederen har levet op til sine forpligtelser, medfører en yderligere sikkerhed for tilstedeværelsen af

Voksne

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

de nødvendige straffe- og børneattester. Intensiteten i tilsynets tilsyn er fastlagt som et resultat af lovgivningen.

Private tilbud har ikke adgang til at indhente offentlige straffeattester, men alene at indhente private straffeattester. Det er kun offentlige myndigheder, der kan indhente offentlige straffeattester. Socialforvaltningen kan ikke gøre krav på at få forevist straffeattester for medarbejdere ansat i private tilbud, som forudsætning for at benytte tilbuddet.